

رییس دفتر رییس جمهور:

دولت در انتخابات کاملا بی طرف است

رییس دفتر رییس جمهوری با تأکید بر این که دولت در این انتخابات کاملا بی‌طرف است و صرفا برگزار کننده انتخابات است، گفت: اینکه بخواهند نامزدی را به دولت منتسب کنند و بگویند دولت از یک نامزد حمایت می‌کند، درست نیست.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمود واعظی در حاشیه نشست هیات وزیران اظهار کرد: دولت برای برگزاری انتخابات سالم و امن همراه با سلامت رای دهندگان و کارگزاران انتخابات برنامه ریزی کرده است و این سیاست قطعی دولت است.

وی با بیان اینکه دولت نه نامزد دارد و نه از کسی حمایت و نه با کسی مخالفت می‌کند، گفت: آقای همتی تصمیم گرفتند در انتخابات شرکت کنند. ایشان همکار ما بودند و هستند. اما اینکه نامزدی را به دولت منتسب کنند یا اینکه بگویند دولت از یک نامزد حمایت می‌کند این چنین نیست.

رییس دفتر رییس جمهوری خاطرنشان کرد: دولت برگزار کننده انتخابات است و نمی‌خواهد جای خودش کسی را انتخاب کند و به مردم بگوید به این شخص رای دهید در عین حال انتخابات پرشور و مشارکت خوب آرزوی این دولت است.

جهانگیری آیین‌نامه اجرایی منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها را ابلاغ کرد

معاون اول رییس جمهوری تصویب‌نامه مربوط به تصمیمات هیات دولت در خصوص مدیریت مصرف برق در کشور و آیین‌نامه اجرایی منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها و تنقیح مصوبات مربوط به سرمايه‌گذاري خارجي را ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهوری تصویب‌نامه مربوط به تصمیمات هیات دولت در خصوص مدیریت مصرف برق در کشور را ابلاغ کرد.

هیات وزیران در جلسه نهم خرداد ۱۴۰۰ به پیشنهاد وزارت نیرو و به استناد تبصره بند (ز) ماده (۲۸) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، در خصوص مدیریت مصرف برق در کشور تصمیماتی را اتخاذ کرد. مطابق تصمیم دولت، همه استانداران موظف شدند نظارت و هماهنگی لازم را برای رعایت سقف برق قابل تأمین بلاغی وزارت نیرو از طریق کاهش مصرف دستگاه‌های اجرایی، ادارات، بانک‌ها و نهادهای عمومی غیردولتی به میزان ۵۰ درصد مصرف سال گذشته با روش‌هایی از قبیل تغییر ساعات شروع و خاتمه کار ادارات، تعدیل روشنیایی معابر و جاده‌ها، واپایش (کنترل) مصرف بخش‌های صنعتی، کشاورزی و تجاری و پشتیبانی از سایر برنامه‌های مدیریت مصرف برق به عمل آورند.

براساس این تصمیم، ساختارهای سازمانی یادشده موظف به تنظیم دمای محیط کاری به میزان حداقل (۲۵) درجه سانتیگراد در زمان کار و خاموش کردن سامانه سرمایشی و روشنایی غیرضروری در خارج از ساعات کاری هستند. در صورت عدم رعایت، شرکت توزیع نیروی برق مجاز به قطع برق آنها است.

همچنین وزارت نیرو موظف است با همکاری وزار تخانه‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات، کشور و اطلاعات و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران نسبت به شناسایی، جمع‌آوری و متوقف کردن فعالیت مراکز و دستگاه‌های غیرمجاز استخراج رمز ارز اقدام کند.

علاوه براین، صنایع بزرگ موظفند از (۱۵) خرداد تا پایان مرداد ماه با اتخاذ تدابیر لازم از جمله تغییر ساعات کار و یا طرح تعطیلات و تعمیرات نسبت به کاهش مصرف حداقل (۳۰۰۰) مگاوات هجشیکه سراسری از ساعات (۱۷) لغایت (۲۱) اقدام نمایند. مصارف منتقل شده به ساعت (۲۱) لغایت (۶) صبح بدون رعایت سقف مجاز مشمول مشوق‌های برنامه‌های مدیریت مصرف وزارت نیرو خواهد بود. گفتنی است، توافقات بین صنایع و وزارت نیرو در قالب طرح‌های تشویق محور مدیریت اوج بار به قوت خود باقی است.

اعضای دولت همچنین، همه صنایع از جمله پتروشیمی، فولاد، کشاورزی و شهرک‌های صنعتی و ادارات دارای نیروگاه، مولدهای کوچک مقیاس یا مولد اضطراری را موظف کردند در ماه‌های گرم سال و تا پایان شهریورماه نسبت به تولید حداکثری از توان نیروگاه‌ها و یا مولدهای خود اقدام کنند. وزارت نفت نیز موظف به تأمین سوخت گاز مورد نیاز این نیروگاه‌ها و مولدهای ابتدای خرداد تا پایان شهریورماه می‌باشد.

لازم به ذکر است، صنایع نفتی دارای نیروگاه‌های در اختیار و مرتبط با تولید و توزیع نفت و فراورده‌های نفتی از حکم این بند مستثنی هستند.

براساس این مصوبه، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موظف شد نسبت به پرداخت مانده بدهی خود به وزارت نیرو (معادل ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال) در اسرع وقت اقدام کند. صنعت برق با اولویت نسبت به تسویه بدهی خود به نیروگاه اتمی بوشهر، نیروگاه‌های تحت مالکیت وزارت نفت و نیروگاه‌های تولیدی برآکنده اقدام کند.

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

حدود دو هفته تا برگزاری ششمین دوره انتخابات شوراهای شهر و روستا باقی مانده است و هرچه در انتخابات ریاست جمهوری هنوز تنور داغ نشده و کاندیداهای آهسته پیشی می روند اما، در انتخابات شوراهای شهر و روستا، از مدت ها پیش، تحركات داوطلبان بسیار وسیع بوده و به صورت چراغ خاموش پیش می رود!
در برخی از شهرهای بزرگ و حتی کوچک نبود کارنامه قابل قبول برای شورایی دوره گذشته و فعلی و نیز سربال انتخاب، استیضاح و استعفاى مدیران و مدیران شهری در کنار انفجار بمب های مجازى از اشتباهات شهرداران موجب دلسردى مردم شده است.

در آستانه انتخابات ششمین دوره شوراها، آنگذر شمار افراد ناشنیده که پا به این عرصه گذشته اند زیاد است که جز تعداد معدودی از کاندیدها که با سابقه مرتب و برنامه مدون یا به عرصه گذاشته اند، نمی توان مابقی را حتی در قالب یک لیست تعداد اعضای شوراها نیز گنجانند. بازار شاعرها و وعده های فانتری نیز حسابی داغ شده و هر کاندیدا بنا حالت چراغ خاموش و نامحسوس به دید خود به بیان مشکلات شهر و احتمالا ارائه راه حل برای برون رفت از چالش ها می پردازد که از دیدگاه شهروندان، تنها در حد شعار تلقی می گردد!

■ با دور شدن منتخبین شوراها از مقوله اعتماد، مشارکت مردم افول کرده است!

شوراهای شهری که با هدف مشارکت مردم در مدیریت شهری ایجاد شد به دلیل عملکرد پسر ابهام، روز به روز از مردم فاصله گرفته و از اهداف خود دور شده و نتوانسه اند رضایت آنان را جلب نمایند. تقویت رابطه شهروندان با مدیریت شهری موضوع مهمی است که می تواند به تحقق و پایداری نظام مردم سالاری در جامعه بیاچماد، لذا انتخابات شورای شهر نقطه عطف توجه به حقوق شهروندی در تعیین سرنوشت شهر توسط شهروندان است.

در یک نگاه جامع شوراها تلور تحقق حقوق شهروندی می باشند، با این نگاه و با توجه به فلسفه وجودی شوراهای شهر همواره باید شاهد شور و هیجانی مضاعف در بدنه مردم برای تعیین سرنوشت شهر در انتخابات شورای شهر می بودیم اما متأسفانه با دور شدن منتخبین شوراها از این نگاه اعتماد، اهمیت و مشارکت مردم در انتخابات شهری افول کرده است.

با نگاهی به عملکرد شوراهای شهر در استنهای مختلف طی دوره های گذشته، دلیل این دید منفی بخشی از مردم به انتخابات مهم شورایی شهر کاملا روشن خواهد بود؛ اتفاقات، حواشی و مفاسدی که در این نهاد مردمی در دوره پنجم دوره های گذشته به وقوع پیوست را می توان مهمترین دلیل بدبینی ها به شوراهای شهر دانست!

■ وعده های بدون برنامه و ضمانت اجرایی در حد شعار می ماند و محقق نمی شوند!

برخی از اعضای شورا نگاه صرف مهندسی به شهر داشته و از جنبه های فرهنگی و اجتماعی آن غفلت کرده اند لذا این رویکرد ناصحیح گذشته، وضعیت شهر را به هم ریخته است.

یک فعال اجتماعی گفت: سیاسی کاری، جناح بازی، تخلفات مالی و انحراف از وظایف اصلی تصریح شده در قانون اساسی توسط برخی از اعضای شورای شهر در ادوار گذشته باعث شده است مردم از عملکرد این اعضا ناراضی و گلایه مند باشند.

ظاهر خیری ادامه دهد: در نگاه تیزبین مردم، اعضای شورا کارنامه قابل قبولی در خدمت به شهر و شهروندان ندارند زیرا بیشتر وقت شورا نشینان صرف دعواهای سیاسی و اختلاف نظرها یی فایده شده و آنها از وظایف خود غفلت کرده اند. وی افزود: اعضای شورا در صورتی که بخواهند بیان کاری بدهند و صد البته که باید این کار را انجام دهند در عیار پارلمان شهری نمی گنجد و اقدامات شان در حوزه شهری چندان مشهود نیست لذا شورا محل حضور ژنرال های سیاسی و چهره های اصلاح طلب و اصول گرا نیست بلکه این نهاد مدنی به افرادی متخصص در امور شهری همچون شهرسازی و معماری نیاز دارد.

خیری اضافه کرد: واقعیت این است که حضور افراد فاقد صلاحیت و ناکارآمد در صندلی های شورا در ادوار گذشته به جایگاه پارلمان شهری لطمه وارد کرده است به طوری که مردم اعتماد و اطمینان چندانی به عملکرد شورای شهر ندارند لذا شورایی شهر به ورزشکار، هنرمند و مجری تلویزیون نیاز ندارد زیرا آنها در شغل خود سرآمد هستند و نباید از شهرت خود برای کسب کرسی شورا سوءاستفاده کنند.

این فعال اجتماعی تأکید کرد: وعده های بدون برنامه و دارای ضمانت اجرایی، توخالی بوده و در حد شعار می ماند و محقق نمی شوند، لذا برخی از داوطلبان در شعارهای انتخاباتی خود وعده های غیر عملی به مردم می دهند که اصلا در توان او نبوده و یا در حوزه اختیارات شورا نمی باشد که

اخبار

رییس جمهور:

اساس تفکرات امام(ره) در انقلاب اسلامی مردم بود



انقلاب اسلامی است که نشان دهنده عظمت مردم ما بود، آن هم در شرایطی که با عراق به یک آتش بس واقعی نرسیده بودیم.

رییس دولت تدبیر و امید بیان کرد: امام (ره) از آغاز با مردم نهضت خود شروع و مردم را بیدار کرد و به حرکت درآورد، با مردم این نهضت و انقلاب و پیش برد، ایشان هدایت کرد اما گره‌ها با دست مردم باز شد. شما ببینید کدام انقلاب در تاریخ است که بعد از ۴۷ روز از پیروزی، مردم پای صندوق آرا بیایند.

روحانی افزود: صندوق رای نتیجه و دستاورد مهم انقلاب اسلامی و انقلاب مشروطه است. در انقلاب مشروطه هم یکی از دستاوردهای مهم، صندوق رای بود. در انتخابات مجالس اولیه مشروطه مردم پای صندوق می آمدند و یک شخصیتی مانند شهید مدرس به عنوان نفر اول انتخاب



آیت الله جنتی:

نامزدها صادقانه با مردم سخن گویند

اینکه راه امام خمینی (ره) و شهدای ۱۵ خرداد که همان راه اسلام و قرآن است هرگز کهنه نمی‌شود، خاطرنشان کرد: باید دستورات و رهنمودهای رهبر کبیر انقلاب اسلامی در تمامی ابعاد زندگی شخصی، اجتماعی و سیاسی ما مورد بهره برداری و عمل قرار گیرد. آیت الله جنتی با اشاره به اینکه بنیان گذار انقلاب اسلامی، فرمایشات بسیار مهمی درباره مجلس، دولت، شورای نگهبان، نیروهای نظامی و انتظامی وحدت شیعیه و سنی، وحدت در کشور و عموم مردم دارند که همیشه تازه و راهگشا است و باید از آن‌ها استفاده کرد، متذکر شد: نسل جوان را باید با اندیشه‌های والای حضرت امام خمینی (ره) آشنا کرد که در این بین نقش رسانه‌ها به ویژه رسانه ملی خیلی اساسی است. وی در بخش دیگر سخنان خود به مساله انتخابات اشاره کرد و با قدرانی از حمایت‌های رهبر معظم انقلاب از عملکرد شورایی نگهبان در فرایند بررسی صلاحیت‌ها، خاطرنشان کرد: لازم است مراتب تشکر و قدرانی خود و اعضای شورایی نگهبان را از بیانات اخیر مقام معظم رهبری اعلام کنم؛ ایشان همواره از مواضع و عملکرد شورایی نگهبان در ادوار مختلف دفاع کردند که این امر مایه دلگرمی ما بوده است.

معاون وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با مقامات ایکائو گزارشی از فعالیت‌های ایران درباره هواپیمای اوکراینی از جمله بررسی فنی سانحه و پیگیری ابعاد کیفری ارائه کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از سفارت ایران در کی‌یف، «محسن بهاروند» معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه روز گذشته و در آستانه سومین دور مذاکرات دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و اوکراین در قالب ویدئو کنفرانس با مقامات سازمان بین‌المللی هواپیمایی کشوری (ایکائو) گفت‌وگو کرد. وی با اشاره به همکاری‌های مناسب و حرفه‌ای جمهوری اسلامی ایران با ایکائو، از تعامل و مناسبات موثر و دریافت مشاوره‌های فنی کارشناسان ایکائو در زمینه تهیه گزارش فنی سانحه هواپیمای اوکراینی تشکر و قدردانی کرد.

معاون وزارت امور خارجه گزارشی از فعالیت‌های ایران در خصوص هواپیمای اوکراینی از جمله بررسی فنی سانحه، پیگیری ابعاد کیفری و همچنین ضمن همدردی با خانواده‌های جان‌باختگان در خصوص چگونگی پرداخت به آنها ارائه کرد. طبق این گزارش، تاکنون تعدادی از خانواده‌های جانباختگان غرامت را

می‌شد. البته این انتخابات بعدها به انحراف کشیده شد.

وی ادامه داد: یکی از ثمرات مهم نهضت مشروطه و انقلاب مشروطه، همین صندوق و انتخابات بود. مردم پای صندوق بیایند، انتخابات انجام دهند، نمایندگان خود را انتخاب کنند و به مجلس شورای ملی بفرستند، یکی از ثمرات مهم انقلاب اسلامی هم صندوق رای بود، راه‌حلی که امام (ره) برای اداره کشور ارائه داد، از طریق انتخابات و مردم بود، «میزان رای ملت است» شعار اصلی امام راحل بود.

رییس جمهوری عنوان کرد: ما نباید از امام (ره) فاصله بگیریم، باید روز به روز به امام (ره) نزدیک شویم، نباید بگذاریم خدای‌ناکرده سیر قهقریایی انفساق بیفتند. نظریه امام بر این بود که مردم نقش اصلی و تعیین کننده در قدرت و اداره کشور داشته باشند و ایشان جمهوری اسلامی ایران را بر همین نظریه بنیان گذاری کرد.

روحانی گفت: به همین دلیل هم خیلی مخالف بودند و می‌گفتند الان که موقع انتخابات، همه‌پرسی و رای‌گیری نیست، ۲۲ بهمن ۵۷ انقلاب پیروز شد، ۱۰ فروردین سال ۵۸ یعنی ۴۷ روز بعد از انقلاب، مردم پای صندوق آرا رفتند، ۱۰ و ۱۱ فروردین همه پرسی در سراسر کشور انجام شد.

وی تصریح کرد: حالا بعضی‌ها خیلی از کلمه همه‌پرسی خوششان نمی‌آید، اساس نهضت و نظام ما از همه‌پرسی آغاز شده، با همه پرسی بود که نظام جمهوری اسلامی ایران مورد تأیید و تصویب قاطبه ۹۸ درصدی مردم قرار گرفت. این کدام نهضت و انقلاب است که در یک سال، ۵ انتخابات و همه‌پرسی مهم در آن انجام شود.

رییس جمهوری بیان کرد: مردم دو بار در همه‌پرسی و ۳ بار در انتخابات شرکت کردند. یک بار در همه پرسی برای نظام جمهوری اسلامی شرکت کردند و یک بار هم در همه پرسی بعد از نهای شدن همه‌پرسی قانون اساسی. ۳ بار در همان سال اول انتخابات شد، انتخابات اعضای مجلس خبرگان قانون اساسی یعنی خبرگان اول، انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات مجلس شورای اسلامی که در اسفند ماه سال صورت گرفت، اولی فروردین و آخری هم در ماه اسفند بود.

درباره آخرین اقدامات ایران نسبت حادثه هواپیمای اوکراینی

معاون وزیر امور خارجه با مقامات ایکائو گفت‌وگو کرد



دریافت کرده‌اند.

«سلاواتوره شباکیانو» رئیس شورای ایکائو نیز ضمن قدرانی از فعالیت‌های ایران درخصوص سانحه هواپیمای اوکراینی، بر جایگاه فنی شورای ایکائو و پرہیز از هر گونه ملاحظات سیاسی تأکید کرد.

وی از عزم جدی ایران برای تقویت فعالیت‌های فنی معطوف به ایمنی هوانوردی قدردانی کرد.

همچنین «فلنگ هیو» دبیر کل ایکائو از اقدامات جمهوری اسلامی ایران راجع به سانحه هواپیمای اوکراینی تشکر و بر لزوم ادامه همکاری‌ها و رایزنی‌های فنی ایکائو تأکید کرد.

این مدیران به طور دقیق اعلام نشده، اما یک حساب سرانگشتی حاکی از چند هزار میلیارد تومان تراجار بیت‌المال به دلیل فساد این عده است.

سوال بسیاری از دانش‌جویان و مطالبه گران جوان اینجاست که چگونه پای افرادی که مستعد برای فساد و خیانت بوده و لیاقت بر تن کردن لباس خدمت را ندارند به این منصب‌ها باز می‌شود مگر نهادهای متولی احراز صلاحیت، جدیت و اهتمام لازم در صلاحیت سنجی گزینه‌ها و داوطلب برای عضویت در شورا و پسا انتخاب به‌عنوان شهردار بکار نمی‌گیرند؟! مگر سازمان بازرسی نظارت کافی و لازم را از فرآیندهای مالی شهرداری‌ها انجام نمی‌دهد؟

■ در سایه عدم نظارت شوراها، شهرداری‌ها موجب نارضایتی عمومی مردم شده اند!

حجم فساد مدیریت شهری به حدی رسیده که تصور جسته و گریخته قبلی را مبنی بر فساد مدیران شهری عمومیت بخشیده است. کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ اکنون نماد خریدن تخلف با پول است، لذا اگر با مردمی که درگیر شهرداری‌ها هستند صحبت کنیم، بیشترشان بر این عقیده هستند که با پول می‌توان کار را در شهرداری به پیش برد.

این ادعا با برخی آمارها هم تأیید می‌شود که ظاهراً شهرداری‌ها در صدر نهادهایی هستند که نارضایتی عمومی ایجاد می‌کنند، علاوه بر این اوضاع شهرداری‌ها در دریافت رشوه وخیم است! همه این‌ها یعنی نهادهی که با ادعای ثمره دموکراسی تشکیل شده و پشتوانه آن اظهاراتی از این قبیل بود که مراجعه مستقیم به رأی مردمی باعث از بین رفتن فساد و رانت می‌شود، حالا نه تنها هیچ کمکی به پیشرفت دموکراسی در کشور نکرده، بلکه در عمل به ضد خود تبدیل شده و خدمت‌ها را هم منفی کرده است. این نتایج از همان ابتدا در ذهن و گفتار قانون گذاران اساسی کشورمان هم بوده است یعنی با اینکه اصولی از قانون اساسی به تشکیل شوراهای شهر اختصاص یافته است، اما موقع تصویب این اصول در سال ۵۸، برخی از خبرگان قانون اساسی به توالی فاسد این مدل از شوراها اشاره داشته‌اند و اجرائی آن را در حکومت‌های قدرالی هم مفید قایده ندانسته‌اند، تا

نفر رسیده است! رودهن، لولاسان، شهریار، بوشهر، بندرعباس، ارومیه، اهواز، مسجدسلیمان، ساری، سلمانشهر، رودسر، تبریز، مهاباد، مرند، کرمانشاه و ایرانشهر از جمله شهرهایی بودند که شهرداران یا اعضای شورای شهر آن‌ها به دلیل رانت و فساد مالی بازداشت شده بودند. هرچند مجموع مبالغ حیف و میل شده از سوی